directe vel indirecte respiciant, itemque quae in Cardinalium

Congregationibus sive ante Conclave sive ipso durante habitis
acta vel decreta sint.

59. Insuper praecipimus, graviter onerata ipsorum con­
scientia, S. R. E. Cardinalibus ut secretum huiusmodi ser­

vetur etiam post peractam novi Pontificis electionem, neque

ullo modo ipsum violari liceat, nisi ab eodem Pontifice pecu­

liaris ad hoc facultas aut expressa dispensatio concessa fuerit.

Quod praeceptum extendi volumus ad alios omnes, qui in

Conclavi partem habuerunt, si quid forte, bona vel mala fide,

de iis, quae in Conclavi gesta sint, cognoverint.

Capvr V.

De forma electionis !.

54. Mane sequenti, post clausum praecedenti nocte Con­

clave, ac post solitum eampanulae sonum, conveniunt Car­

dinales in eo praesentes, qui infirmitate non sunt impediti,

induti super vestem crocea aut mzzeía violacea (quibus

vestibus uti debent quandocumquealiquid collegialiter agen­

dum esi), ad designatum Sacellum, et ibi celebrata consueta

Missa, et facia Cardinalium Communione, ac postea recitato

Hymno Veni Creator Spiritus cum oratione de Spiritu Sancto,

statim ad negotium electionis procedere debent, quod qui­

dem uno tantum ex iribus, qui infra exponuntur, modis

sive formis peragendum est, alioquin electio nullitatis vitio
subiacet.

! Ofr. Caeremoniale Greg. XV.
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99. Primus modus est, qui quasi per inapsralionem

vocatur, quando scilicet omnes Cardinales, quasi afflati

Spiritu Sancto, aliquem unanimiter et viva voce Summum

Pontificem proclamant; circa quem moduminfrascripta no­
tanda sunt.

Primum, haec forma electionis adhiberi potest solum
in Conclavi, et eo clauso. Secundo, debet fieri electio se­

cundum hanc formam ab omnibus et singulis Cardinalibus

in Conelavi praesentibus, etiam iis, qui ob infirmitatem in

cellis detinentur. Tertio, communiter, e&nemine eorumdis­

sentiente. Quarto, nullo praecedente de persona speciali tra­

ctatu, per verbum « e/igo » intelligibile voce prolatum, aut

scripbo expressum, si voce non possit proferri. Exemplum

autem huius, potest esse huiusmodi. Si quis e Patribus clauso

Conclavi, nullo, ut praefertur, praecedente speciali tractatu,

diceret: Reverendissimi Domini, perspecta singulari virtute

el probitate Reverendissimi D. N. iudicarem illum eligendum

esse in Summum Pontificem, et ex nunc ego ipsum eligo

in Papam. Deinde hoc audito, si ceteri Patres, nemine

excepto, sequentes primi sententiam eodem verbo « e/o »